
 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Думы города Когалыма 

«О внесении изменений 

в решение Думы города Когалыма 

от 20.06.2018 №204-ГД» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 №377-ФЗ                        

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с 

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации», статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ                              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма                   

от 17.06.2020 №425-ГД «Об утверждении Порядка организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в сфере 

градостроительной деятельности в городе Когалыме», в целях обеспечения 

участия населения города Когалыма в осуществлении местного 

самоуправления: 

 

1. Назначить: 

1.1. Публичные слушания по проекту решения Думы города Когалыма 

«О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 

№204-ГД» (далее – проект решения) на 16 октября 2023 года согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

Место проведения – здание Администрации города Когалыма, улица 

Дружбы Народов, 7, кабинет 300. 

Время начала публичных слушаний – в 18.00 часов по местному времени. 

1.2. Организатором публичных слушаний - организационный комитет по 

проведению публичных слушаний по проекту решения (далее - оргкомитет). 

 

2. Утвердить: 

2.1. порядок учета предложений и замечаний по проекту решения 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

2.2. состав оргкомитета согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

от 08.09.2023 
 

№ 13 



3. Определить место проведения экспозиции проекта решения – холл 1 

этажа здания Администрации города Когалыма, расположенного по адресу: 

город Когалым, ул. Дружбы народов, 7. 

Дата открытия экспозиции – 19 сентября 2023 года. 

Время посещения – понедельник – пятница с 08.30 до 12.30 часов и с 

14.00 до 17.00 часов по местному времени; 

Срок проведения экспозиции – до 16 октября 2023 года. 

 

4. Оргкомитету по проведению публичных слушаний: 

4.1. разместить материалы публичных слушаний, проект решения и 

информационные материалы к нему, оповещение о проведении публичных 

слушаний на официальном сайте Администрации города Когалыма в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru) 

до 19 сентября 2023 года; 

4.2. во время проведения экспозиции осуществлять консультирование 

посетителей экспозиции; 

4.3. организовать и провести собрание участников по проекту решения; 

4.4. предоставить в Думу города Когалыма заключение по результатам 

публичных слушаний; 

4.5. опубликовать заключение по результатам публичных слушаний в 

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Когалыма (www.admkogalym.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» до 25 октября 2023 года. 

 

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему, 

оповещение о проведении публичных слушаний в газете «Когалымский 

вестник» 13 сентября 2023 года. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Когалыма ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

00D9F6AE729A7AE6A295E8B63E3C00EF06 

Владелец  Пальчиков  Николай Николаевич 

Действителен с 16.03.2023 по 08.06.2024 

 
 

Н.Н.Пальчиков 

  

http://www.admkogalym.ru/


Приложение 1 

к постановлению главы  

города Когалыма 

от 08.09.2023  № 13 
 

Проект вносится главой города Когалыма 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«___»_________20__г. 

 

О внесении изменений  

в решение Думы города Когалыма  

от 20.06.2018 №204-ГД 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24.07.2023 №377-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 44 

Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в 

субъектах Российской Федерации», Уставом города Когалыма, учитывая 

результаты публичных слушаний от 16.10.2023, Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 20.06.2018 

№204-ГД «Об утверждении правил благоустройства территории города 

Когалыма» (далее – Правила) следующие изменения: 

1.1. статью 2 Правил дополнить абзацем двадцать девятым следующего 

содержания: 

«- домовладение – жилой дом (часть жилого дома) примыкающие к нему 

и (или) отдельно стоящие на общем с жилым домом (частью жилого дома) 

земельном участке надворные постройки (гараж, баня (сауна), бассейн, теплица 

(зимний сад), дровник, навес, ангар, вольеры, иные подсобные помещения.);»; 

1.2. в статье 8 Правил: 

1.2.1. часть 5 дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции: 

«5.1. Собственники (правообладатели) жилых домов обязаны: 

а) своевременно производить капитальный и текущий ремонт 

домовладения, а также ремонт и окраску фасадов домовладений, их отдельных 

элементов (входных дверей и козырьков, крылец, балконов, водосточных труб 

и т.д.), надворных построек, ограждений, насаждений в соответствии с 

правилами землепользования и застройки города Когалыма, утвержденными 

постановлением Администрации города Когалыма от 26.06.2022 №1200; 

б) не допускать длительного (свыше 7 дней) хранения топлива, 

удобрений, строительных и других материалов на прилегающей к 

домовладению территории; 

consultantplus://offline/ref=DA5EB828A0669247F8B9CF7282EB54B5A5E5ABCFCD01AED97FD6C76E31359EE4EC1798D6FBDC35F17AF6578DB0270C21B7A70EEB56CC450D0F4467F6fDpFK


в) производить регулярную уборку и покос травы на прилегающей к 

домовладению территории, своевременную уборку от снега подходов и 

подъездов к дому и на прилегающей территории; 

г) не допускать хранения техники, механизмов, прицепов, автомобилей, 

в том числе разукомплектованных, на прилегающей территории; 

д) не допускать производства ремонта или мойки автомобилей, смены 

масла или технических жидкостей на прилегающей территории; 

е) оборудовать неиспользуемые территории домовладений, не 

осваиваемые земельные участки ограждением, содержащимся в надлежащем 

состоянии.»; 

1.2.2. в пункте «а» части 7 слова ««Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Когалыма» (далее - МКУ «УЖКХ г. 

Когалыма»)» заменить словами ««Управление капитального строительства и 

жилищно-коммунального комплекса города Когалыма» (далее – МКУ «УКС и 

ЖКК г.Когалыма)»; 

1.2.3. в пункте «б» части 7 слова «МКУ «УЖКХ г. Когалыма»» заменить 

словами «МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма»»; 

1.3. в части 10 статьи 12, в части 11 статьи 14 Правил слова «МКУ 

«УЖКХ г. Когалыма»» заменить словами «МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма»»; 

1.4. в части 15 статьи 21 Правил:  

1.4.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) исключать возможность свободного, неконтролируемого 

передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного 

самоуправления для выгула животных;»; 

1.4.2. пункт 3 дополнить словами «, и соблюдать иные требования к его 

выгулу». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Когалымский вестник». 

 

 

 

Председатель 

Думы города Когалыма 

 

_____________А.Ю.Говорищева 

 

Глава  

города Когалыма 

 

_____________Н.Н.Пальчиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A69B43DE1B4CC52661D9D99E5CA45EA0C4BE5C776BC55FC1B0EA37A4397653359ADAEA28241E44A393AFF8E49BE3C2A0F830F67D8D11D494lDuAL


Приложение 2 

к постановлению главы  

города Когалыма 

от 08.09.2023  № 13 
 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений и замечаний по проекту решения Думы города 

Когалыма «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма 

от 20.06.2018 №204-ГД» 

1. Предложения и замечания по проекту решения Думы города Когалыма 

«О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №204-

ГД» (далее – Проект) принимаются с 13 сентября 2023 года до 16 октября 2023 

года. 

В случае если предложения и замечания направлены в оргкомитет 

посредствам почтовой связи до двадцати четырех часов 16 октября 2023 года, 

предложения и замечания считаются направленными в срок. В том случае, если 

предложения и замечания поступили после проведения публичных слушаний 

по Проекту, они подлежат рассмотрению ответственным за подготовку и 

проведение публичных слушаний. 

 

2. В период размещения Проекта и информационных материалов к нему 

и проведения экспозиции, предложения и замечания по существу Проекта 

направляются в оргкомитет: 

2.1. в письменной или устной форме в ходе проведения публичных 

слушаний; 

2.2. в письменной форме по адресу: город Когалым, ул. Дружбы 

Народов, 7, кабинет 122 и в форме электронного документа на адрес 

электронной почты glonas2@yandex.ru; 

2.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта. 

 

3. Поступающие предложения и замечания подлежат обязательной 

регистрации в журнале учета предложений и замечаний по проектам 

муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет. 

 

4. Все поступившие предложения и замечания по Проекту подлежат 

рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях, а в случае, указанном 

в пункте 1 настоящего Порядка, - рассмотрению в оргкомитете. 

 

5. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных 

предложений и замечания по Проекту подлежит включению в заключение по 

результатам публичных слушаний. 

 

 

 

 

 

Приложение 3 



к постановлению главы  

города Когалыма 

от 08.09.2023  № 13 
 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний 

по проекту решения Думы города Когалыма «О внесении изменений в 

решение Думы города Когалыма от 20.06.2018 №204-ГД» 

 

А.А.Морозов – заместитель главы города Когалыма; 

 

И.А.Леонтьева - начальник юридического управления Администрации 

города Когалыма; 

 

И.Р.Кадыров – директор муниципального казенного учреждения 

«Управление капитального строительства и жилищно-коммунального 

комплекса города Когалыма»; 

 

В.Г.Буланый – заместитель директора муниципального казенного 

учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-

коммунального комплекса города Когалыма»; 

 

О.В.Краева – начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Администрации города Когалыма; 

 

К.А.Никульченкова – председатель общественного совета по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Когалыма (по 

согласованию).  


